
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района  

 

П Р И К А З  

 

от 28.03.2022 г.                                                                                       №31/01-10  

с. Ново-Никольское    

 

О проведении «Месячника 

пожарной безопасности» 

 

На основании приказа управления образования администрации Ростовского 

муниципального района №218 от 24.03.2022 года в целях подготовки работников МОУ 

Кладовицкой ООШ  и обучению учащихся и воспитанников в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МОУ Кладовицкой ООШ месячник пожарной безопасности в период с 

11.04.2022г. по 11.05.2022г. 

2. Зам.директора по ВР Шошиной О.И.: 

 на основании Плана месячника пожарной безопасности управления образования 

разработать план проведения месячника пожарной безопасности в образовательном 

учреждении; 

 при проведении мероприятий привлекать представителей Ростовского МО МВД, 

Госпожнадзора, ГУ МЧС; 

3. Преподавателю  ОБЖ Осиповой О.В.: 

 организовать качественное проведение обучения детей мерам пожарной 

безопасности в соответствии со специальными программами, согласованными с 

Государственной противопожарной службой; 

 организовать и провести учебные тренировки по эвакуации при пожаре и 

террористических актах с привлечением учащихся, педагогических работников. 

4. Зам.директора по АХР. Гореловой Г.Ю.: 

 Провести работы по своевременной очистке от сухой травы и мусора территории 

образовательного учреждения и прилегающей к ней территории (3 м от ограждения).  

 Провести проверку пожарных кранов, эвакуационных выходов. 

5. Информацию о проделанной работе по прилагаемой форме по проведению «Месячника 

пожарной безопасности» предоставлять в управление образования еженедельно по средам 

на электронный адрес: konnova@rostov.adm.var.ru. 

6. Отчет о проделанной работе с подтверждающими фотоматериалами направить в 

управление образования к 13 мая 2022 г. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по  ВР Шошину 

О.И. 

 

Директор                             А.А. Субботина 

 

 

mailto:konnova@rostov.adm.var.ru

